: FECHA DE
» LR ELABORACION:
7
CUADRO COMPARATIVO . 7
- -008
ADQUISICION DE ACTIVOS, MATERIALES E INSUMOS ac;f::‘z‘“';fd"_
s APROBACION DE GERENCIA VERSIGN: 01 DE DICIEMBRE
N O S5 P IT AL DE 2015
IFNIVERSITARIO 01 HOJA: 1 DE: 3
BEIAN" = 7 de Junio del 2017
PRODUCTO 2 FISIOMEDICA ELEMENTOS DE REHABILITACION MEDICA FISIOSEG
= UNIDAD DE
2 MEoIRh VALOR UNITARID VALOGR UNITARIO
ITEM DESCRIFCION o VALOR UNITARIO A VALDR UNITARIO VALOR TOTAL VALOR UNITARIO VA VA VALOR TOTAL VALOR UNITARIO A WA VALOR TOTAL
$ 64.286 $12.214 $ 76.500 $612003 | $70600 |  s0 | s$70600 | s$564.800 75.000 75.000 600.000
92% 100% 94%
% RS A CR TS e . POTE* 1 PAQUETE CALIENTS EN LONA HUMEDD ESTANDAR TAMARO 25°30CM - MARCA
CUMPLE . CUMPLE FABRICACIC ¥ NacionAL - NOTA @ NO CUMPLE CON LAS
L - - - -
PAQUETE CALIENTE ESTANDAR 25*30 CM - MARCA CHATTANOOGA COMPRESA O PAQUETE CALIENTE ESTANDAR MARCA CHATTANOOGA ESPECIFICACIONES SOLICITADAS, SEGUN REVISION POR EL
SCRVICIO SOLICITANTE (marca)
$78571,00 | $14.92849 | 9349949 | $747.996 | $164300 $0 | $164.300 | $1314.400 80.000] ] 80.000]  640.000
86% 49% 100%
TFIGUCTE CAUETTER
» PQTE* 1
COMFRERAS CALENTES SERIEALES ? i GOMPRESA O FAGUETE CALIENTE DORSOLUMBA MARCA CHATTANDOGA - FasRICACION Nacional - NOTA: NO CUMPLE CON LAS
PAQUETE CALIENTE CERVICAL - MAROA CHATIAROGGA - CUMIPLE CUMPLE ESPECIFICCIONES SOLICITADAS, SEGUN REVISION POR EL
SERVICIO SOLICITANTE (MARCA)
| i
$94.558,0u $18.042,02 | $113.000,02 | $ 904.000 9E5.000 95.000 760.000
84% 100%
COMPRESAS CALIENTES LUMBARES s — o GETiEA PAQUETE C7 LIENTE EN LONA HUMEDD ESPINAL TAMARD 25745 CM FABRICACION
) CUMPLE naciorae - N4 CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
F£-UETE CALIENTE ESPINAL 23+23 CM MARCA CHATTANOOGA - SOLICITADAS SEGUN REVISION POR EL SERVICIO
~_ SOLICITANTE (marca)
5117852 | $22392 | $4400244 45.000] - 45.000|  2.700.000
32% 100%
4 PARAFINA PARA TANQUE DE PARAFINA i Liliias NO COTIZA
TERAPEUTICA PARAFINA REFUESTO PARA TANQUE CAJA X 6 LIBRAS MARCA THERABAND - PARAFINA CITRUS ALGL VERA *1LIBRA MARCA CLEAN + EASY IMPORTADA Usa - NO
CUMPLE CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS SEGUN
REVISION POR EL SERVICIO SOLICITANTE (marca)
924584 | $4663 | $20207 | 58415
100%
= PESAS mummspc:;: \éﬁ;mu DE1 LIBRA DE 5 UNIDAD NO COTIZA o NO COTIZA
PES% PLOMO 1 LIBRA BLUE MARCA THERABAND - CUMPLE
$ 29,633 5630 | $35263 | $70527 56.000 - 56.000 112.000
PESAS AIUSTABLES CON VELCRO DE 2 LIBRA DE Lo ks
& i 2 UNIDAD NO COTIZA /2 UBRA) - FABRICACION MACIONAL - NO CUMPLE CON LAS
PESA PLOMO 2 LIBRA BLUE MARCA THERABAND - CUMPLE ESPECIFICACIONES SOLICITADAS SEGUN REVISION POR EL
SERVICIO SOLICITANTE (marca
'$37.774 $7.477 - $44951 - $89.902
7 PESAS NUSTABLESPC:;: :IELI}CRO DE3 LIBRA DE 2 UNIDAD NO COTIZA 100% NO COTIZA

PESA PLOMO 3 LIBRA BLUE MARCA THERAEAND - CUMPLE

£



PRODUCTO £ FISIOMEDICA ELEMENTOS DE REHABILITACION MEDICA FISIOSEG
- UNIDAD DE
= MEDIDA
ITEM DESCRIFCION 3 VALOR UNITARID A VALOR UNITARID VALOR TOTAL | VALOR UNITARIO VA "“LD"I::'“““’ VALOR TOTAL | VALOR UNITARID wa “wnx:mmn VALOR TOTAL
| 549688 $9.441 $59.129 $118.257
i PESAS NUSTABLES::;: \ceij.cao DE 4 LIBRA DE i i N 100% oGz
PESA PLOMO 4 LIBRA BLUE MARCA THERABAND - CUMPLE
1$59265 | s$11260 | $70525 | s$141051 | s66.000 $0 $66.000 | $132.000
94% 100%
s | oueaze) 3 UNIDAD NO COTIZA [ el s oy
PESA PLOMO 5 LIBRA BLUE MARCA THERABAND - cuMPLE 200 KG CON CERTIFICADO DE CALIBRACION - CAUCHO ANTIDESLIZANTE ESTRUCTURADO
= BascuLa sece - NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES .
SOLICITADAS SEGUN REVISION POR EL SERVICIO
SOLICITANTE (marca)
- $75249 | 14207 [ s8obas | (5179008
& PESAS AJUSTABLES ::;: g:’cm DE 5 LIBRA DE 5 i HO COTIZA 0% NO COTIZA
PESA PLOMO & LIBRA BLUE MARCA THERABAND - CUMPLE
_ $1130525 | $214.800 | $1.345325 | $2690.650 | 5980583 | s186311 | '$1166.894 | $2333.788
DINAMOMETRO PARA MEDIR FUERZA B87% 100%
11 MUSCULAR MURECA Y ANTEBRAZO INCLUYE 2 UNIDAD NO COTIZA
CAHATAGARRE RERCHRRDIGITAL DINAMOMETRO LITE DE MANO 200 LE - MARCA: BaseLINE - CUMPLE DINAMOMETRO BASELINE ESTANDAR MARCA BaseLINE - CUMPLE
$189411 | $35988 | $225309 | s$450.798 1.020.000] | 1020000  2.040.000
12 BASCULA DE PISO DIGITAL {calibrada) 2. UNIDAD NO COTIZA 100% 22%
BALANZA PISO DIGITAL 180 KG CON CERTIF DE CALIBRACION MARCA RECOVERY - BALANZA DDIGITEL DE FISO DE ALTA CAPACIDAD 200 KG INCLUYE CERTIFICADD DE
CUMPLE caueracion - CUMPLE
$ 370.168 §70.332 $440500 | sa4d0s500 [ $319930 || so | s319930 | §319.930 485.000] ] 485.000 | 485.000
73% 100% 66%
13 THERABAND DE COLOR VERDE 1 BI':‘IE:H':: BANDA ELASTICA COLOR VERDE EN CAIA ROLLO X 45 METROS MARCA CNOBAND
BANDA ELESTICA VERDE (ROLLO DE 45 MTS)- MARCA canDo - CUMPLE THERABAND COLOR VERDE MARCA THERABAND - CUMPLE IMPORTADA CHiNG - NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS SEGUN REVISION POR EL SERVICIO
SOLICITANTE (marca)
$399.580 | $75920 | $475500 | $475500 | $362259 |  $0 | $362258 | $362259 515.000] | s1s000] 515000
76% 100% 70%
it i R R i CAJA *45 BANDA ELASTICA COLOR AZUL EN CAJA ROLLD X 45 METROS MARCA CNOBARD |
METROS IMPORTADA Ctilo - NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
BANDA ELESTICA AZUL (ROLLO DE 45 MTS)- MARCA cAtDo - CUMPLE THERABAND COLOR AZUL MARCA THERABAND - ROLLO X 45 m1s- CUMPLE SOLICITADAS SEGUN REVISION POR EL SERVICIO
SOLICITANTE (marca)
$428992 | $81508 | $510500 | $510500 | $397.603 |  $0 | $397.693 | 297603 570.000] l 570.000 | 570.000
78% 100% 70%
15 THERABAND DE COLOR NEGRO 1 C;JE:;;: BANDA ELASTICA COLOR NEGRO EN CAJA ROLLO X 45 METROS MARCA CNOBAND

BANDA ELESTICA NEGRA (.RDLLO DE 45 MTS) - MARCA CANDO - CUMPLE

THERABAND COLOR NEGRO MARCA THERABAND, ROLLO X 45MmTs - CUMPLE

IMPORTADA CHIND - NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS SEGUN REVISION POR EL SERVICIO

SOLICITANTE (marca)




PRODUCTD g UNIDAD DE FISIOMEDICA ELEMENTOS DE REHABILITACION MEDICA FISIOSEG
ITEM DESCRIPCION % R VALOR UNITARID WA | vaLom unmaRIo VALOR TOTAL | VALOR UNITARIO VA VALDR.::ITAREO VALOR TOTAL | VALOR UNITARIO VA ""Dﬁl't::ﬁm'“ VALOR TOTAL
$341.176 $ 64.823 $ 405.999 $405999 | $289.415 $0 | s289415 $289.415 445,000 : 445,000 445.000
7% 100% 65%
P RN DECOlBRRBIG 1 CAIA =45 BANDA ELASTICA COLOR ROJO EN CAIM ROLLO X 45 METROS - MARCA CNOBAND
METHRS iMPORTADA cHiNo -_NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
BANDA ELESTICA ROJA (ROLLO DE 45 MTS) - MARCA canoo - CUMPLE THERABAND COLOR ROJO MARCA THERABAND, ROLLO X 45M1S - CUMPLE SOLICITADAS SEGUN REVISION POR EL SERVICIO
SOLICITANTE (marca)
$ 457.983 $ 87.017 $ 545.000 | $ 545.000 $503.028 | 50 $503.028 | .~ $503.028 525.000| - 625.000 625.000
o 92% 100% 80%
ey THERABAND DE COLOR PLATEADD 1 ks IMPORTADA CHiNG - NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
Sl BANDA ELESTICA GRIS (ROLLO DE 45 MT5)- MARCA cANDD - CUMPLE | THERABAND COLOR PLATEADO. MARCA THERABAND, ROLLO X 45MTs - CUMPLE SOLICITADAS SEGUN REVISION POR EL SERVICIO
' SOLICITANTE (marca)
; 1 $50504 [ 'se596 [ $60100 | $60.100
18 BALONES MEDICINALES DE 0.5 KILOS 1 UNIDAD NO COTIZA 100% NO COTIZA
L BOLA DE FISIOTERAPIA 0,5KG BEIGE THERABAND - CUMPLE
 $56603 | $10755 | $67.358 | $67358 180.000 : 180.000 180.000
100% 37%
L] SALONES MEDICINALES DE 1 KILO 1 UNIDAD NO COTIZA BALON MEDICINAL CON AGARRE X 1 KILO MARCA MIYAGH IMPOR. CHING -NO_
BOLA DE FISIOTERAPIA 1 KE YELLOW - THERABAND - CUMPLE CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS SEGUN
! REVISION POR EL SERVICIO SOLICITANTE (marca)
| 861823 | $41746 | s73569 | $73569
20 BALONES MEDICINALES DE 15 KILOS 1 UNIDAD NO COTIZA 100% NO COTIZA
BOLA DE FISIDTERAPIA 1 5KG RED - THERABAND - CUMPLE
371401 | 513566 | ssa067 | s84967 185.000 - 185.000 185.000
100% A46%
21 BALONES MEDICINALES 2 KILOS 1 UNIDAD NO COTIZA
BALON MEDICINAL CON AGARRE X 2 KILO MARCA MIYAG! IMPORT. cHiNg - NO
A JE FAECHERSL QA ST <TIRRAS:s GUMPLE CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS SEGUN
REVISION POR EL SERVICIO SOLICITANTE {marca)
$78368 | $14890 | sgo3258 | s$e3osg
22 BALUNES MEDICINALES 2,5KILOS i UNIDAD NO COTIZA 100% NO COTIZA
w2l BOLA DE FISIOTERAPIA 2.5 KG BLUE - THERABAND - CUMPLE
©$86204 [ 16379 [ s102583 | s102583 190.000 - 190.000 190.000
100% 54%
23 BALONES MEDICINALES 3 KILOS 1 UNIDAD NO COTIZA
BALON MEDICINAL CON AGARRE X 3 KILO MARCA MIYAG! IMPORT, CHing - NO
WRASEMRTIRAS i e - THERAING< CUMPLE CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS SEGUN
REVISION POR EL SERVICIO SOLICITANTE (marca)
$628.572 $119.429 $ 748.001 $2.992.003 $499.882 $94.978 ‘5594860 | $2.379.438 95.000| - 95.000 380.000
13% 16% 100%
24 PLASTILINA TERAPELITICA SOOMG 4 - E;::i;;ns

PLASTILINA POR 500 GRAMOS * 4 COLORES . MARCA caNDO - CUMPLE

PLASTILINA TERAPEUTICA AMARILLO ROJO -VERDE Y AZUL LIBRAS MARCA RECOVERY
-CUMPLE

PLASTILINA JUEGD *4 RESISTENCIAS (COLOR AMARILLO - ROJO - VERDE AZUL) - MARCA
THERAPUTY IMPORTADA Usa - NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES SOLICITADAS SEGUN REVISION POR EL

SERVICIO SOLICITANTE (marca)




PRODUCTO -] FISIOMEDICA ELEMENTOS DE REHABILITACION MEDICA FISIOSEG
=1 UNIDAD DE
; E : :
ITEM ~ DESCRIPCION E MEDIDA TVALOR UNITARID WA |~ vaLor uniTARID VALDR TOTAL VALOR UNITARIO IVA VALOR;:ITA_RIO VALOR TOTAL VALOR UNITARIO IVA VALO.RI::FMRID VALOR TOTAL
$ 397.899 $ 75.601 $ 473.500 $947.000 | $358801 | $68172 | $426973 $853.946 450.000 - 450.000 900.000
20% 100% 95%
25 DIGIFLEX POR 5 COLORES DE RESISTENCIA 2 ﬁESPI‘;IEI::MS GRIPMASTER O EIERCITADOR DEDOS X 4 RESISTENCIAS |COLOR AMARILLO-ROJO-AZUL-
JUEGO DE DIGIFLEX POR 5 COLORES DE RESISTENCIA - MARCA CANDO -
CUMPLE DIGIFLEX POR 5 COLORES DE RESISTENCIA MARCA RECOVERY - CUMPLE NEGROF MARCA PROHANDS IMEORTADA tsA . NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES SOLICITADAS SEGUN REVISION POR EL
SERVICIO SOLICITANTE (marca
$83.613 $ 15.886 | $99499 $99.499 $ 160.000 $0 $ 160.000 $ 160.000
26 HANDDISIZER HAND EXERCISER 1 ,::;:::M‘i:[::s DIGIEXTEND *4 RESISTENCIAS DIFERENTES MARCA CANDO IMPORTADA USA - @'
BT panon- CUMPLE NO coTizA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES Y NECESIDAD PARA
ATENCION DEL PACIENTE
100% 62%
27 ESPEIO DE 1*1 METRO 1 UNIDAD NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
PAPEL TERMICO PARA IMPEDANCIOMETRO ”
28 AMPHIALTS0 £ ROLLOS NO COTIZA NO COoTIZA NO COTIZA
OLIVAS PARA IMPEDACIOMETRO DE TODOS CAJA =250 U
. LOS COLORES AMPLIAD 750 4 ND. NO coTizA NO COTIZA NO COTIZA
30 YUMBOLOM NEGRO & METROS NO COTIZA . NO COTIZA NO COTIZA
$452.521 $85.979 $538500 | $538500 | $338387 | 664204 | 'sa02681 250.000 - 250.000 250.000
) 75% 62% 100%
31 COLCHONETA AIREX UNIDAD
COLCHONETA AIREX CORONELLA 185*60%1,5 XM /2,2 K& APRoX. - CUMPLE COLCHONETA ANTIESCARAS MARCA EASAIR.ATS - CUMPLE
COLCHONETA EN ESPUNA ALTA DENSIDAD MEDIDA 1.80*50%3 CMS - FABRICACION MACIOMAL - O
LE CON JONES ¥ \RA ATENCIO)| IENTE
$9.840.336 | $1.869.664 | S 14.710.000 | $ 11.710.000
3z BICICLETA PARA HIDROTERAPIA (PISCINA)} i UNIDAD AQUABIKE EASY LINE MARCA HYDRORIDER - CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA
100%
VALIDES DE LA OFERTA 30 DIAS 30 DIAS 30 DIAS
TIEMPO DE ENTREGA A CONVENIR 5 DIAS A CONVENIR
GARANTIA (]
FORMA DE PAGO 60 dias 60 dias 60 dias
TOTAL $ 23.619.150 $19.725.887 $11.869.000
"OBSERVACION SE REALIZA CORRECCION ARITMETICA A LOS ITEMS 1,2,11,16,24,26 . SE REALIZA CORRECCION ARITMETICA A LOS ITEMS 4,5,8,10,12,18,20
- VALOR CDP:

CDP No. 1646 $ 23.700.000 MATERIALES Y SUMINISTROS

No. DE PROCESOQ Y AREA SOLICITANTE

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA ABA.SP.070.2017 - SOPORTE TERAPEUTICO REHABILITACION

OBSERVACIONES GENERALES

SE DIO CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS DEL MANUAL INTERNO DE CONTRATACION SEGUN RESOL. No. 1058 DEL 22 DE AGOSTO DEL 2014 Y ESTATUTO DE CONTRATACION SEGUN ACUERDO 006 DEL 23 DE MAYO DEL
2014 - PUBLICACION DEL PROCESO A A LA PAGINA WEB DE LA'INSTITUCION Y PAGINA DEL SECOP, MEDIANTE ACTA DE CIERRE DE FECHA 5 DE JUNIO SE PRESENTARON LOS PROPONENTES: FISIOMEDICA - ELEMENTOS DE
REHABII..ITAC{D)N MEDICA Y FISIOSEG, SE ADJUDICA DE ACUERDO A OBSERVACIONES INDICADAS POR EL SERVICIO, SEGUN REVISION
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